

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2011

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	6.384.980.864,60	133.020.000,00	6.518.000.864,60	2.787.565.119,21	57.372.035,86	2.844.937.155,07	43,65%
- Tributarios	5.694.567.220,00	132.450.000,00	5.827.017.220,00	2.441.860.573,71	57.210.859,58	2.499.071.433,29	42,89%
- De Origen Provincial	1.153.735.020,00	0,00	1.153.735.020,00	514.873.961,93	0,00	514.873.961,93	44,63%
- De Origen Nacional	4.540.832.200,00	132.450.000,00	4.673.282.200,00	1.926.986.611,78	57.210.859,58	1.984.197.471,36	42,46%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	375.540.584,00	570.000,00	376.110.584,00	149.908.970,30	161.176,28	150.070.146,58	39,90%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.301.000,00	0,00	9.301.000,00	3.931.007,54	0,00	3.931.007,54	42,26%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	500.000,00	0,00	500.000,00	15.664.383,60	0,00	15.664.383,60	3132,88%
- Transferencias Corrientes	305.072.060,60	0,00	305.072.060,60	176.200.184,06	0,00	176.200.184,06	57,76%
II. GASTOS CORRIENTES	5.573.134.922,63	104.893.894,00	5.678.028.816,63	2.276.269.306,18	34.205.321,26	2.310.474.627,44	40,69%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	3.763.013.852,26	68.677.340,00	3.831.691.192,26	1.515.809.689,09	25.666.337,12	1.541.476.026,21	40,23%
- Rentas de la Propiedad	64.143.683,00	35.700.000,00	99.843.683,00	16.393.318,47	8.419.572,14	24.812.890,61	24,85%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	5.779.872,00	0,00	5.779.872,00	2.512.893,40	0,00	2.512.893,40	43,48%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.740.197.515,37	516.554,00	1.740.714.069,37	741.553.405,22	119.412,00	741.672.817,22	42,61%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	811.845.941,97	28.126.106,00	839.972.047,97	511.295.813,03	23.166.714,60	534.462.527,63	63,63%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	414.759.954,30	252.769.292,00	667.529.246,30	125.740.563,06	70.609.640,58	196.350.203,64	29,41%
- Recursos Propios de Capital	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	778.240,49	0,00	778.240,49	77,82%
- Transferencias de Capital	412.759.954,30	216.769.292,00	629.529.246,30	115.707.141,57	45.393.066,74	161.100.208,31	25,59%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.000.000,00	36.000.000,00	37.000.000,00	9.255.181,00	25.216.573,84	34.471.754,84	93,17%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.068.039.675,62	634.393.366,01	1.702.433.041,63	242.093.260,38	138.206.495,36	380.299.755,74	22,34%
- Inversión Real Directa	816.607.793,82	634.393.366,01	1.451.001.159,83	185.253.133,81	138.206.495,36	323.459.629,17	22,29%
- Transferencias de Capital	248.931.881,80	0,00	248.931.881,80	55.038.407,82	0,00	55.038.407,82	22,11%
- Inversión Financiera	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	1.801.718,75	0,00	1.801.718,75	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	6.799.740.818,90	385.789.292,00	7.185.530.110,90	2.913.305.682,27	127.981.676,44	3.041.287.358,71	42,33%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	6.641.174.598,25	739.287.260,01	7.380.461.858,26	2.518.362.566,56	172.411.816,62	2.690.774.383,18	36,46%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	158.566.220,65	-353.497.968,01	-194.931.747,36	394.943.115,71	-44.430.140,18	350.512.975,53	-179,81%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	291.364.468,01	291.364.468,01	0,00	59.725.084,86	59.725.084,86	20,50%
X. GASTOS FIGURATIVOS	291.364.468,01	0,00	291.364.468,01	59.725.084,86	0,00	59.725.084,86	20,50%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-132.798.247,36	-62.133.500,00	-194.931.747,36	335.218.030,85	15.294.944,68	350.512.975,53	-179,81%
XII. FUENTES FINANCIERAS	394.803.938,12	141.383.500,00	536.187.438,12	122.695.786,97	32.088.238,20	154.784.025,17	28,87%
- Disminución de la Inversión Financ.	61.770.521,89	25.355.500,00	87.126.021,89	61.770.521,89	3.210.936,96	64.981.458,85	74,58%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	333.033.416,23	116.028.000,00	449.061.416,23	60.925.265,08	28.877.301,24	89.802.566,32	20,00%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	262.660.483,00	79.250.000,00	341.910.483,00	65.015.229,00	29.638.620,76	94.653.849,76	27,68%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	261.860.483,00	79.250.000,00	341.110.483,00	64.595.375,22	29.638.620,76	94.233.995,98	27,63%
- Disminución del Patrimonio	800.000,00	0,00	800.000,00	419.853,78	0,00	419.853,78	52,48%
XIV. RESULTADO FINAL	-654.792,24	0,00	-654.792,24	392.898.588,82	17.744.562,12	410.643.150,94	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO